[bookmark: _Hlk74313796][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ

[bookmark: _Hlk88550057][image: ]INDICAÇÃO Nº120/2025

GABINETE VEREADOR BRUNO SAVARRO – PL
Exmo. Sr.
Cidney Barbiero Filho
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, após ouvido o plenário, que seja encaminhado ofício ao Poder Executivo, para que através do setor competente, realize melhorias no loteamento Alto da Conquista, como solicitado a seguir:
· Pavimentação asfáltica completa;
· Limpeza e roçada dos terrenos baldios;
· Fazer com que a coleta de lixo passe mais vezes pelo loteamento.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação visa atender às demandas urgentes da população residente no Loteamento Alto da Conquista, que enfrenta diversas dificuldades devido à precariedade da infraestrutura local.
A presente indicação visa atender às necessidades da população que tanto almeja a pavimentação completa no loteamento, visto que atualmente grande parte das ruas do loteamento Alto da Conquista, são de calçamento que se encontra em péssimas condições, o que tem gerado inúmeros transtornos a população local.
Além disso, a falta de limpeza e roçada nos terrenos baldios tem favorecido a proliferação de insetos e animais peçonhentos, colocando em risco a saúde pública e causando desconforto aos moradores. A realização desses serviços contribuirá para a melhoria do ambiente e a valorização da região.
Outro ponto fundamental é a ampliação da frequência da coleta de lixo, pois a quantidade de resíduos gerados no loteamento exige um serviço mais regular, evitando acúmulo de lixo e problemas sanitários.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 18 de fevereiro de 2025.

BRUNO SAVARRO
VEREADOR
[image: ][image: ][image: ][image: ]
image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.png
Camara Municipal de Francisco Beltrio

PROTOCOLO GERAL 29112025
Data: 18/02/2025 - Norario: 11:17
‘Logisiativo.

image2.jpeg

image6.png